

# H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

2 0 1 6 - 2 0 1 9 ACTA ENTREGA DE RECEPCIÓN

NO. DE CONTRATO: MPD/APAS/PRODEER/001/2018

I.- OBJETO

Entrega los trabajos objeto del contrato:

H. Ayuntamiento del Municipio de Poanas

Recibe los trabajos objeto del contrato:

Comité de Obra

II.- INFORMACIÓN BÁSICA INICIAL

Nombre de la Obra:

AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COL. EL PARAISO

Localización de los trabajos: Villa Unión, Poanas, Dgo.

III. - ANTECEDENTES

Modalidad: Contrato

Fecha de inicio: 26 De Febrero De 2018

Fecha real de inicio: 26 De Febrero De 2018

Monto del contrato: \$133,390.60

Fecha de termino: 31 De Marzo De 2018

Fecha real de termino: 22 De Marzo DE 2018

IX.- INVERSIÓN APROBADA:

TOTAL:	ESTATAL	FEDERAL	MUNICIPAL	BENEFICIARIOS
\$133,390.60	\$0.00	\$0.00	\$133,390.60	\$0.00

#### V .- INVERSIÓN EJERCIDA:

METAS PROGRAMADAS:

UNIDAD DE MEDIDA:

ML

CANTIDAD:

631

METAS ALCANZADAS:

UNIDAD DE MEDIDA:

ML

CANTIDAD:

631

### VI.- DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS QUE SE ENTREGAN

TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRAFICO, EXCAVACION CON MAQUINA PARA ZANJAS EN MATERIAL "A/B" ZONA "A",AFINE DE FONDO DE ZAJNA, INSTALACION, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBO PVC, RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION,SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE HIDRAULICA DE 3",X2", SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE HIDRAULICA DE 3",X2", SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON DE PVC.

#### VI.- GARANTIAS

FIANZA NO.	TIPO DE FIANZA	IMPORTE FECHA	AFIANZADORA
3179-08274-7	CUMPLIMIENTO Y VICIOS OCULTOS	\$13,339.06 23-feb-18	ASERTA AFIANZADORA

Hidalgo S/N Villa Unión Poanas, Dgo. C.P. 34800 Tel: (675) 86 70166, 86 70232 y 86 70017



## H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

2 0 1 6 2 0 1 9

ACTA ENTREGA DE RECEPCIÓN

A CO NO. DE CONTRATO: MPD/APAS/PRODEER/001/2018

VIII. - INVERSIÓN EJERCIDA

Monto del contrato original:

\$133,390.60

Convenio adicional:

\$0.00

Total:

\$133,390.60

Importe Total:

\$133,390.60

#### IX.- TÉRMINOS BAJO LOS CUALES SE EFECTUA LA RECEPCIÓN

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA, LAS PARTES QUE SUSCRIBEN, CONCLUYEN QUE SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LAS METAS, FINALIDAD Y DESTINO DE LOS PROGRAMAS Y QUE SU EJECUCIÓN SE APEGO A LAS ESPECIFICACIONES PRESUPUESTALES Y TÉCNICAS, ACTA ENTREGA - RECEPCIÓN POR LA CUAL SE HACE ENTREGA AL COMITÉ QUIEN SERÁ RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO POR LO QUE RECIBE DE CONFORMIDAD FIRMANDO EL PRESIDENTE, SECRETARIO Y TESORERO DEL COMITÉ EN REPRESENTACIÓN DE LA COMUNIDAD BENEFICIADA.

ando al calce las personas que real y físicamente intervinieron en el acto. Siendo las 10:00 a.m. del día 26 de Marzo de 2018

POENES ACCIONAMIENT

"RECIBE COMITÉ DE OBRA"

PRESIDENCIA

C. JOSE GENARDO GULERREZ CERVANTES

PRESIDENTE MUNICIPAL DE POANAS

IDEN VARGAS Q. PRESIDENTE DEL COMITÉ DE OBRA

ING. PEDRO JAYIL BAÑUELOS RUACHO DIRECTOR GENERAL DE AGUA POTABLE

MÁ. DEL SOCORRO SOTO A. SECRETARIO DEL COMITÉ DE OBRA

LIC. CARLOS VICENTE SOLÍS HURTADO CONTRALOR MUNICIPAL

MA. GUADALUPE CASTILLO TESORERO DEL COMITÉ DE OBRA